
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

               __  сесія   VIII   скликання  

 

Р І Ш Е Н Н Я    ПРОЄКТ №_____ 

 
_________________                       Ужгород 

 

Про відмову у наданні пільг 

 

Відповідно до пункту 28 частини 1 статті 26 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”, статті 284 розділу ХІІ Податкового кодексу 

України, розглянувши звернення Закарпатської обласної організації Товариства 

Червоного Хреста в Україні від 01.04.2021 № 50, Квартирно-експлуатаційного 

відділу міста Мукачево Міністерства оборони України від 24.05.2021 № 1157 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

 Відмовити у наданні пільги по сплаті земельного податку: 

 -  Закарпатській обласній організації Товариства Червоного Хреста 

України; 

 - Квартирно-експлуатаційному відділу міста Мукачево Міністерства 

оборони України. 

 

 

Міський голова             Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 



    

 

Супровідна записка 

  до проєкту рішення сесії міської ради VIІ скликання 

«Про відмову у наданні пільг» 

 

Проєкт рішення підготовлений на рішення засідання комісії по 

підготовці нормативно-правових актів міської ради щодо встановлення 

ставок та надання пільг по податках та зборах, які зараховуються до бюджету 

міста (протокол від 14.06.2021 року № 4), щодо звернень Закарпатської 

обласної організації Товариства Червоного Хреста в Україні від 01.04.2021 

№50, Квартирно-експлуатаційного відділу міста Мукачево Міністерства 

оборони України від 24.05.2021 № 1157 . 

Комісія по підготовці нормативно-правових актів міської ради щодо 

встановлення ставок та надання пільг по податках та зборах, які 

зараховуються до бюджету міста,  розглянула зазначені звернення та  

пропонує на розгляд сесії міської ради проєкт рішення про відмову у наданні 

пільги по сплаті земельного податку Закарпатській обласній організації 

Товариства Червоного Хреста, Квартирно-експлуатаційному відділу міста 

Мукачево у зв’язку з тим, що: 

- міським радам не дозволяється встановлювати індивідуальні пільгові 

ставки місцевих податків та зборів для окремих юридичних осіб або 

звільняти їх від сплати таких податків та зборів (підпункт 12.3.7 пункту 

12.3 Податкового кодексу України); 

- Квартирно-експлуатаційним відділом міста Мукачево не оформлено 

право користування земельними ділянками; 

- бюджет міста недоотримає близько 90,3 тис.грн (68,7 тис.грн., 

Закарпатська обласна організація Товариства Червоного Хреста, 21,6 тис.грн. 

Квартирно-експлуатаційний відділ міста Мукачево). 

  Відповідно до пункту 28 частини 1 статті 26 Закону України „Про 

місцеве самоврядування в Україні» прийняття рішень щодо надання пільг по 

земельному податку належить до виключної компетенції міських рад. 

 

 

Директор департаменту  

фінансів та бюджетної політики                                                         Леся ГАХ 
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